
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Seimo 

2018 m.                       d. 

nutarimu Nr. 

 

LIETUVOS EDUKOLOGIJOS UNIVERSITETO IR ALEKSANDRO STULGINSKIO 

UNIVERSITETO REORGANIZAVIMO PRIJUNGIMO PRIE VYTAUTO DIDŽIOJO 

UNIVERSITETO BŪDU SĄLYGOS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto 

reorganizavimo prijungimo būdu prie Vytauto Didžiojo universiteto sąlygos (toliau – 

Reorganizavimo sąlygos) nustatoma Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio 

universiteto reorganizavimo prijungimo būdu prie Vytauto Didžiojo universiteto tvarka.  

2. Reorganizavimo sąlygos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio 

kodekso 2.96 straipsniu, 2.97 straipsnio 1, 3 ir 9 dalimis, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 2.101 ir 

2.103 straipsniais, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 15 straipsniu, Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 38 straipsniu, Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

51 straipsnio 1 dalimi.  

 

II SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMŲ IR REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIŲ JURIDINIŲ 

ASMENŲ DUOMENYS 

 

3. Duomenys apie reorganizuojamus juridinius asmenis: 

3.1. Lietuvos edukologijos universitetas: 

3.1.1. teisinė forma – viešoji įstaiga; 

3.1.2. buveinė – Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Studentų g. 39; 

3.1.3. juridinio asmens kodas – 111951498; 

3.1.4. pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas – LT119514917; 

3.1.5. duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registre (Vilniaus filialas); įregistravimo data – 1997 m. rugsėjo 24 d. 

3.2. Aleksandro Stulginskio universitetas: 

3.2.1. teisinė forma – viešoji įstaiga; 



2 

 

3.2.2. buveinė – Kauno r. sav., Akademijos mstl., Studentų g. 11; 

3.2.3. juridinio asmens kodas – 111950962; 

3.2.4. pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas – LT119509610; 

3.2.5. duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registre (Kauno filialas); įregistravimo data – 1997 m. rugsėjo 24 d. 

4. Duomenys apie reorganizavime dalyvaujantį juridinį asmenį: 

4.1. Vytauto Didžiojo universitetas: 

4.1.1. teisinė forma – viešoji įstaiga; 

4.1.2. buveinė – Kauno m. sav., Kauno m., K. Donelaičio g. 58; 

4.1.3. juridinio asmens kodas – 111950396; 

4.1.4. pridėtinės vertės mokesčio mokėtojo kodas – LT119503917; 

4.1.5. duomenys apie juridinį asmenį kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių 

asmenų registre (Kauno filialas); įregistravimo data – 1998 m. gruodžio 28 d. 

 

III SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO TIKSLAI IR BŪDAS 

 

5. Reorganizavimo tikslai:  

5.1. sukurti klasikinį, plačios aprėpties, artes liberales principais grindžiamą universitetą, 

siekiantį aukščiausios tarptautinių studijų ir mokslo kokybės; 

5.2.  tobulinti mokytojų rengimo ir kvalifikacijos kėlimo sistemą, plėtoti edukacinius 

tyrimus ir jų praktinį pritaikomumą institucijose; 

5.3. stiprinti tarptautiniu lygiu konkurencingas bioekonomikos, žemės ūkio mokslų ir kitų su 

žemės ūkiu ir kaimo plėtra glaudžiai susijusių mokslo krypčių, įskaitant technologines ir 

inžinerines, studijas ir tyrimus, eksperimentinę, socialinę, kultūrinę plėtrą;  

5.4. konsoliduoti, efektyviai naudoti ir atnaujinti valstybės skiriamus ir universitetų 

sukuriamus žmogiškuosius, infrastruktūros ir finansinius išteklius.  

6. Sprendimą dėl reorganizavimo priima reorganizuojamų juridinių asmenų steigėjas – 

Lietuvos Respublikos Seimas.  

7. Reorganizavimas grindžiamas Mokslo ir studijų įstatyme įvardyta mokslo ir studijų 

misija, aukštųjų mokyklų reorganizavimą reglamentuojančiomis normomis, Lietuvos Respublikos 

Konstitucijoje bei Mokslo ir studijų įstatyme įtvirtinta universitetų autonomija.  

8. Reorganizavimo būdas – Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio 

universiteto prijungimas prie Vytauto Didžiojo universiteto, kuriam pereina visos reorganizuojamų 

juridinių asmenų – Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto – 



3 

 

teisės ir pareigos. Pasibaigiantys juridiniai asmenys – Lietuvos edukologijos universitetas ir 

Aleksandro Stulginskio universitetas. Po reorganizavimo veiklą tęsiantis juridinis asmuo – Vytauto 

Didžiojo universitetas, įkuriant jame akademinius padalinius Švietimo akademiją bei Žemės ūkio 

akademiją, sui iuris teisėmis. Žemės ūkio akademija teisės aktų nustatyta tvarka naudojasi iki 

reorganizavimo Aleksandro Stulginskio universiteto valdytu valstybei priklausančiu 

nekilnojamuoju ir kitu turtu, infrastruktūra, reikalinga studijų procesui ir mokslinei veiklai vykdyti. 

Edukologijos akademija naudojasi Vytauto Didžiojo universitetui Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patikėjimo teise suteiktu valstybės nekilnojamuoju turtu buvusių studentų Lietuvos 

edukologijos universiteto studijų baigimo laikotarpiui, taip pat kitu turtu, infrastruktūra, reikalinga 

studijų procesui ir mokslinei veiklai vykdyti. 

 

IV SKYRIUS 

REORGANIZAVIMO ETAPAI IR LAIKAS 

 

9. Reorganizuojami juridiniai asmenys išregistruojami iš Juridinių asmenų registro 

2018 m. gruodžio 31 d., o jų teisės ir pareigos nuo 2019 m. sausio 1 d. pereina po reorganizavimo 

veiklą tęsiančiam Vytauto Didžiojo universitetui. 

10. Reorganizavimo metu papildomų teisių valdymo ir kitiems organams nesuteikiama.  

 

V SKYRIUS 

REORGANIZUOJAMŲ IR REORGANIZAVIME DALYVAUJANČIO JURIDINIŲ 

ASMENŲ TURTO ĮVERTINIMAS 

 

11. Reorganizuojamų juridinių asmenų turtas pagal 2017 m. gruodžio 31 d. finansinės 

atskaitomybės dokumentus: 

11.1. Lietuvos edukologijos universiteto: 

11.1.1. ilgalaikis materialusis turtas –18 699 237,18 Eur; 

11.1.2. ilgalaikis nematerialusis turtas – 30 819,98 Eur; 

11.1.3. biologinis turtas –13 667,59 Eur; 

11.1.4. ilgalaikis finansinis turtas – 0 Eur; 

11.1.5. trumpalaikis materialusis turtas –3 869 177,61 Eur, iš jų: 

11.1.5.1. atsargos – 229 905,04 Eur; 

11.1.5.2. išankstiniai apmokėjimai – 48 138,23 Eur; 

11.1.5.3. per vienus metus gautinos sumos 784 424,77 Eur; 

11.1.5.4. pinigai ir pinigų ekvivalentai – 2 806 709,57 Eur; 



4 

 

11.1.6. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 232 „Dėl 2017 metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ – 6 227 000,00 Eur;  

11.1.7. aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimo ir mokslo plėtojimo (programos 

kodas – 01 01) lėšos – 5 972 000,00 Eur, iš jų 500 000,00 Eur turtui; 

11.1.8.  studentų rėmimo (programos kodas – 01 02) lėšos – 255 000,00 Eur. 

11.2. Aleksandro Stulginskio universiteto:  

11.2.1. ilgalaikis materialusis turtas – 43 056 217,90 Eur; 

11.2.2. ilgalaikis nematerialusis turtas – 8 905,22 Eur; 

11.2.3. biologinis turtas – 2 234 576,67 Eur; 

11.2.4. ilgalaikis finansinis turtas – 1 971 132,14 Eur; 

11.2.5. trumpalaikis materialusis turtas – 4 706 506,98 Eur, iš jų: 

11.2.5.1. atsargos – 96 578,64 Eur; 

11.2.5.2. išankstiniai apmokėjimai – 53 922,29 Eur; 

11.2.5.3. per vienus metus gautinos sumos – 1 232 226,33 Eur; 

11.2.5.4. pinigai ir pinigų ekvivalentai – 3 323 779,72 Eur. 

11.2.5.5. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 232 „Dėl 2017 metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ – 6 303000,00 Eur; 

11.2.6. aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimo (programos kodas – 01 10) lėšos – 

5 825 000,00 Eur, iš jų 400 000,00 Eur turtui; 

11.2.7. studentų rėmimo ir jų kreditavimo sistemos plėtojimo (programos kodas – 01 02) 

lėšos – 478 000,00 Eur. 

12. Reorganizavime dalyvaujančio juridinio asmens Vytauto Didžiojo universiteto turtas 

pagal 2017 m. gruodžio 31 d. finansinės atskaitomybės dokumentus: 

12.1. ilgalaikis materialusis turtas – 36 029 622,73 Eur; 

12.2. ilgalaikis nematerialusis turtas – 46 125,79 Eur; 

12.3. biologinis turtas – 175 282,71 Eur; 

12.4. ilgalaikis finansinis turtas – 241 072,18 Eur; 

12.5. trumpalaikis materialusis turtas – 6 677 034,25 Eur, iš jų: 

12.5.1. atsargos – 153 450,06 Eur; 

12.5.2. išankstiniai apmokėjimai – 739 066,42 Eur; 

12.5.3. per vienus metus gautinos sumos – 2 231 853,75 Eur; 

12.5.4. pinigai ir pinigų ekvivalentai – 3 552 664,02 Eur; 

12.6. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos Lietuvos Respublikos 



5 

 

Vyriausybės 2017 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 232 „Dėl 2017 metų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ – 12 099 586,00 Eur; 

12.7. aukščiausios kvalifikacijos specialistų rengimo (programos kodas – 01 10) lėšos – 

10 999 707,00 Eur, iš jų 350 000,00 Eur turtui; 

12.8. studentų rėmimo ir jų kreditavimo sistemos plėtojimo (programos kodas – 01 02) 

lėšos –1 099 879,00 Eur. 

 

VI SKYRIUS 

VEIKLŲ ORGANIZAVIMAS, TURTO PASKIRSTYMAS, APSKAITOS IR FINANSINĖS 

ATSKAITOMYBĖS DOKUMENTŲ PERĖMIMAS SAUGOTI 

   

13. Iki 2018 m. gegužės 31 d. visos Lietuvos edukologijos universiteto studijų programos 

perregistruojamos į Vytauto Didžiojo universiteto studijų programas. 

14. Iki 2018 m. birželio 30 d. Lietuvos edukologijos universiteto studentai perkeliami į 

Vytauto Didžiojo universitetą. 

15. Iki 2018 m. rugpjūčio 31 d. Lietuvos edukologijos universiteto dėstytojai ir kiti studijas 

aptarnaujantys darbuotojai pagal numatomą 2018–2019 mokslo metų krūvį įdarbinami Vytauto 

Didžiojo universitete. 

16. Iki 2018 m. rugsėjo 30 d. Lietuvos edukologijos universitetas ir Aleksandro Stulginskio 

universitetas inventorizuoja savo valdomą turtą ir atsiskaitymus, taip pat Aleksandro Stulginskio 

universitetas parengia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl valstybei 

nuosavybės teise priklausančio ir šiuo metu Aleksandro Stulginskio universiteto patikėjimo teise 

valdomo, naudojamo ir disponuojamo turto perdavimo po reorganizavimo veiklą tęsiančiam 

Vytauto Didžiojo universitetui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. Nuosavybės teise 

valdomas Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto turtas nuo 

2019 m. sausio 1 d. perduodamas po reorganizavimo veiklą tęsiančiam Vytauto Didžiojo 

universitetui nuosavybės teise. 

17. Iki 2018 m. rugsėjo 30 d. jungtinės grupės, sudarytos iš Vytauto Didžiojo universiteto, 

Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto atstovų, inventorizuoja 

Vytauto Didžiojo universiteto, Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio 

universiteto studijų programas, mokslo ir studijų infrastruktūrą, mokslo kryptis, akademinių ir 

neakademinių padalinių funkcijas ir sudėtį, administracines ir valdymo bei aptarnaujančias 

informacines sistemas ir parengia išsamų konsolidacijos projektą bei po reorganizavimo veiklą 

tęsiančio Vytauto Didžiojo universiteto struktūros projektą. 

18. Iki 2018 m. rugsėjo 30 d. jungtinė komisija, sudaryta iš Vytauto Didžiojo universiteto, 



6 

 

Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio universiteto atstovų, išnagrinėja 

Vytauto Didžiojo universiteto, Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio 

universiteto dėstytojams ir mokslo darbuotojams keliamus kvalifikacinius reikalavimus ir parengia 

po reorganizavimo veiklą tęsiančio Vytauto Didžiojo universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų 

kvalifikacinių reikalavimų projektą. 

19. Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl 

Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 5 d. nutarimo Nr. 1227 „Dėl 

Valstybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ redakcija su visais pakeitimais ir papildymais), nustatyta tvarka pagal 

finansinės atskaitomybės duomenis Aleksandro Stulginskio universiteto patikėjimo teise valdomas, 

naudojamas ir disponuojamas valstybei nuosavybės teise priklausantis turtas, apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės dokumentai, taip pat kiti dokumentai, teisės ir prievolės perduodami po 

reorganizavimo veiklą tęsiančiam Vytauto Didžiojo universitetui. Lietuvos edukologijos 

universitetui nuosavybės teise priklausantis turtas, apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

dokumentai, taip pat kiti dokumentai, teisės ir prievolės perduodami po reorganizavimo veiklą 

tęsiančiam Vytauto Didžiojo universitetui. 

20. Visus veiksmus, susijusius su Reorganizavimo sąlygų  nuostatų įgyvendinimu, užtikrina 

bei apskaitos ir finansinės atskaitomybės, kitų dokumentų ir įsipareigojimų perdavimo ir priėmimo 

aktus pasirašo Vytauto Didžiojo universiteto, Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro 

Stulginskio universiteto rektoriai. 

21. Antspaudai su Lietuvos valstybės herbu, kuriais disponuoja Lietuvos edukologijos 

universitetas ir Aleksandro Stulginskio universitetas, po to, kai šie universitetai išregistruojami iš 

Juridinių asmenų registro, teisės aktų nustatyta tvarka sunaikinami (atsakingas asmuo – Vytauto 

Didžiojo universiteto rektorius arba jo įgaliotas asmuo). 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Reorganizuojant Lietuvos edukologijos universitetą ir Aleksandro Stulginskio 

universitetą, užtikrinamas jų veiklos tęstinumas, įsipareigojimų vykdymas, darbo santykių 

tęstinumas, juridinių ir fizinių asmenų finansinių įsipareigojimų vykdymas, taip pat įgyvendinamų 

ir numatomų įgyvendinti projektų sutartyse ir paraiškose nustatytų sąlygų vykdymas. 

23. Vytauto Didžiojo universiteto, Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro 



7 

 

Stulginskio universiteto dėstytojams ir mokslo darbuotojams, tęsiantiems darbą po reorganizavimo 

veiklą tęsiančiame Vytauto Didžiojo universitete, užtikrinamas 3 metų pereinamasis laikotarpis 

naujai patvirtintiems Vytauto Didžiojo universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų kvalifikaciniams 

reikalavimams pasiekti.  

24. Reorganizuoto Lietuvos edukologijos universiteto studentams, pradėjusiems studijas 

iki Lietuvos edukologijos universiteto reorganizavimo, sudaromos sąlygos baigti studijas Vilniuje: 

pirmosios studijų pakopos (bakalauro) nuolatinių ir ištęstinių studijų studentams – iki 2023 metų, 

antrosios studijų pakopos (magistrantūros) studentams – iki 2020 metų, trečiosios studijų pakopos 

(doktorantūros) studentams – iki 2021 metų, atsižvelgiant į galimą visų studijų pakopų studijų 

laikotarpio pailgėjimą dėl studentų teisės išeiti akademinių atostogų ne ilgesniam kaip vienų metų 

studijų laikotarpiui. 

25. Iki reorganizavimo į Lietuvos edukologijos universiteto ir Aleksandro Stulginskio 

universiteto  studijų programas įstojusiems ir po universiteto reorganizavimo studijas baigusiems 

studentams bus išduodami Vytauto Didžiojo universiteto diplomai.  

26. Reorganizuojami juridiniai asmenys apie reorganizavimo sąlygų sudarymą praneša 

visiems savo kreditoriams vadovaudamiesi Civilinio kodekso 2.101 straipsnio 1 dalimi. 

 

_________________ 

 


